
  

ZARZĄDZENIE NR 32.2023 

WÓJTA GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r.  

poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 12 Uchwały Nr XL/236/22 Rady Gminy Białowieża z dnia 22 grudnia 2022 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2023 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 5.161,77 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 15.165,77 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 10.004,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem: 28.884.566,44 zł, w tym: 

a) bieżące – 11.347.060,44 zł 

b) majątkowe – 17.537.506,00 zł 

2. Wydatki ogółem: 32.818.367,97 zł  w tym: 

a) bieżące – 12.119.091,97 zł 

b) majątkowe – 20.699.276,00 zł 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Białowieża 

Albert Waldemar Litwinowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 3321



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 32.2023 

Wójta Gminy Białowieża 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 10 642 796,67 0,00 0,00 10 642 796,67 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 350,00 0,00 0,00 6 350,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 17 537 506,00 0,00 0,00 17 537 506,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 5 161,77 5 161,77 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 5 161,77 5 161,77 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 0,00 5 161,77 5 161,77 

bieżące razem: 699 102,00 0,00 5 161,77 704 263,77 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 28 879 404,67 0,00 5 161,77 28 884 566,44 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
6 350,00 0,00 0,00 6 350,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3321



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 32.2023 

Wójta Gminy Białowieża 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 76 200,00 26 200,00 26 200,00 0,00 26 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 76 200,00 26 200,00 26 200,00 0,00 26 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

przed zmianą 66 700,00 16 700,00 16 700,00 0,00 16 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 66 700,00 16 700,00 16 700,00 0,00 16 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 3 089 345,67 3 089 345,67 2 978 145,67 2 439 130,67 539 015,00 0,00 111 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 089 345,67 3 089 345,67 2 978 145,67 2 439 130,67 539 015,00 0,00 111 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast  
i miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 2 643 730,00 2 643 730,00 2 629 330,00 2 334 278,00 295 052,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 643 730,00 2 643 730,00 2 629 330,00 2 334 278,00 295 052,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 67 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 193 212,00 1 193 212,00 672 211,00 442 976,00 229 235,00 0,00 521 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4,00 -4,00 -4,00 0,00 -4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4,00 4,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 193 212,00 1 193 212,00 672 211,00 442 976,00 229 235,00 0,00 521 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  
Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed zmianą 506 411,00 506 411,00 504 311,00 442 976,00 61 335,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4,00 -4,00 -4,00 0,00 -4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4,00 4,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 506 411,00 506 411,00 504 311,00 442 976,00 61 335,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3321



  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 3 024,00 3 024,00 3 024,00 0,00 3 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4,00 -4,00 -4,00 0,00 -4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 020,00 3 020,00 3 020,00 0,00 3 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4,00 4,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 504,00 504,00 504,00 0,00 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 32 114 104,20 11 414 828,20 10 005 452,20 5 722 907,67 4 282 544,53 440 000,00 785 336,00 28 320,00 0,00 155 720,00 20 699 276,00 20 699 276,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 004,00 -10 004,00 -10 004,00 0,00 -10 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 004,00 10 004,00 10 004,00 0,00 10 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 114 104,20 11 414 828,20 10 005 452,20 5 722 907,67 4 282 544,53 440 000,00 785 336,00 28 320,00 0,00 155 720,00 20 699 276,00 20 699 276,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 161,77 5 161,77 5 161,77 0,00 5 161,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 161,77 5 161,77 5 161,77 0,00 5 161,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 161,77 5 161,77 5 161,77 0,00 5 161,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 161,77 5 161,77 5 161,77 0,00 5 161,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 101,21 101,21 101,21 0,00 101,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 101,21 101,21 101,21 0,00 101,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 060,56 5 060,56 5 060,56 0,00 5 060,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 060,56 5 060,56 5 060,56 0,00 5 060,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 699 102,00 699 102,00 97 939,50 69 537,50 28 402,00 0,00 601 162,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 161,77 5 161,77 5 161,77 0,00 5 161,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 704 263,77 704 263,77 103 101,27 69 537,50 33 563,77 0,00 601 162,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3321



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 32.2023 

Wójta Gminy Białowieża 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

Pismem znak FB-II.3111.187.2023 Wojewody Podlaskiego przyznano dotację na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – 5.161,77 zł. 

Po stronie wydatków budżetu dokonuje się przesunięcia środków: 

- w wysokości 2.000,00 zł w rozdz. 70005 z zakupu usług remontowych na zakup energii 

- w wysokości 4,00 zł w rozdz. 85219 z zakupu materiałów na wydatki ubezpieczenia mienia.. 

- w wysokości 8.000,00 zł w rozdz. 75023 z zakup materiałów na wydatki ubezpieczenia mienia. 

Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 r. deficyt budżetu pozostaje 

bez zmian i wynosi 3.933.801,53 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3321


		2023-06-16T12:47:19+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




